

12/2019 Veien videre for Indre Østfold Regionråd (ref. sak 22/2017 punkt 3, sak 26/2018 og sak 5/2019)

Prosjektrådmann Indre Østfold kommune, Georg Smedhus, innledet saken.

Siden forrige regionrådsmøte i februar har flere av regionrådets medlemmer deltatt på et av Follorådets møter. Der ble blant annet Viken fylkeskommunes tanker for regionrådene og samhandlingen med disse presentert, slik Indre Østfold Regionråd fikk i sitt møte 08.02.19. Det er tydelig at fylkeskommunen vil kjøre mange av sine prosesser gjennom regionrådene. Viken fylkeskommune har derfor landet på at modellen Buskerud fylkeskommune tidligere har hatt for samarbeid med regionrådene i fylket er den som videreføres av Viken fylkeskommune. Regionrådene blir da brukt som den viktigste hørings- og kommunikasjonsinstansen mot kommunene for fylkeskommunen. Viken fylkeskommune ser ikke for seg at en kommune kan ha medlemskap i flere regionråd, men at én kommune må være medlem i ett regionråd.

Medlemskommunene i regionrådet er enige om at formålet med å inngå et samarbeid eller sammenslås med et eller flere andre regionråd er at man blir store nok til å bli hørt og få gjennomslag. Samtidig må ikke en eventuell ny organisering av regionrådet bli for stor, slik at det blir for mange diskusjoner og kompromisser innad i regionrådet.

En eventuell ny organisering av regionrådet bør være på plass til nyttår. Areal- og transportplanen til Viken fylkeskommune skal da på høring og det er en viktig sak å bli hørt i.

Det var enighet blant medlemskommunene i regionrådet om at det er viktig å skille på regionale samarbeid og regionråd. Selv om man søker et regionrådsamarbeid/regionråds sammenslåing en vei må det likevel samarbeides med andre kommuner og regioner.

Rømskog kommune er med i Indre Østfold Regionråd pr. i dag, men ser det som sannsynlig at de vil søke til Samarbeidsrådet for Nedre Romerike når Rømskog kommune sammenslås med Aurskog-Høland kommune 01.01.2020. Det vil imidlertid være nødvendig også å samarbeide sørover, selv om kommunen antakelig deltar i et regionråd i Nedre Romerike.

Marker kommune er tydelige på at det er naturlig for dem å følge Indre Østfold kommune videre.

Skiptvet kommune synes det er naturlig at Indre Østfold Regionråd søker et samarbeid/sammenslåing med Follorådet, men ikke Samarbeidsrådet for Nedre Romerike. Da vil Regionrådet for Mosseregionen eller Nedre Glomma Regionråd være mer naturlige for Marker kommune.

For Indre Østfold er det to akser det kan være naturlig å søke samarbeid mot – Lillestrøm-aksen og Follo-aksen. Indre Østfold kommune, med et eget forhandlingsutvalg for regiontilknytninger, har vært i kontakt med både Follorådet, Regionrådet for Mosseregionen og Samarbeidsrådet for Nedre Romerike om et mulig samarbeid, men det er ingen tydelige signaler fra disse på et

For Indre Østfold er det to akser det kan være naturlig å søke samarbeid mot – Lillestrøm-aksen og Follo-aksen. Indre Østfold kommune, med et eget forhandlingsutvalg for regiontilknytninger, har vært i kontakt med både Follorådet, Regionrådet for Mossregionen og Samarbeidsrådet for Nedre Romerike om et mulig samarbeid, men det er ingen tydelige signaler fra disse på et samarbeid om/sammenslåing av regionrådene.



Sekretariat: Hobøl kommune
post@hobol.kommune.no
Elvestadveien 1000, 1827 Hobøl
Org. nr. 964 947 449

Indre Østfold Regionråd mener det er mest naturlig å søke et samarbeid/sammenslåing med Follorådet, og mener regionrådet bør gå i forhandlinger med Follorådet.

Beslutning:

Forhandlingsutvalget i Indre Østfold kommune, samt ordførerne i Marker og Skiptvet kommuner, går i forhandlinger med Follorådet om et mulig samarbeid/sammenslåing av regionrådene.